
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа-детский сад» с. Чухлэм 

«Шöр школа-челядьöс видзанiн» Чуклöм сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд 

учреждение 

 

         

П Р И К А З 

ТШÖКТÖД  

01.09.2023 г.                                                                                                                    № 119 

с. Чухлэм 

О создании бракеражной комиссии 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой 

производственного контроля  «Школа-сад» с.Чухлэм, с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель: Никулина Любовь Юрьевна, ответственный за организацию питания. 

Члены 

комиссии: 

Бознак Ангелина Владимировна, специалист  по АХЧ; 

  Гасымова Татьяна Николаевна, повар; 

 Морозова Евгения Александровна, учитель; 

Сажина Марина Ивановна, воспитатель; 

 
Забоев Владимир Николаевич, преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности. 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых  блюд: 

журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака 

пищевой продукции. 

3. Бракеражной комиссии: 

 в дни работы «Школа-сад» с.Чухлэм контролировать качество готовых блюд, 

приготовленных на пищеблоке «Школа-сад» с.Чухлэм ; 

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами 

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о 

бракеражной комиссии «Школа-сад» с.Чухлэм; 



 


